
 

 

 

 

 

 

EU-valet – viktigare än du tror! 

Den 25 maj 2014 är det EU-val i Sverige. Då väljer vi 20 ledamöter som ska representera oss i Europaparlamentet i 

fem år. I Europaparlamentet sitter 751 ledamöter från 28 länder. EU-parlamentet är med och bestämmer om nya 

lagar i EU. Cirka 60% av de lagar som påverkar kommunernas arbete styrs av EU-direktiv. Vilka representanter 

som får flest röster i valet spelar alltså stor roll för vilken politik vi ska ha i Sverige i framtiden. Vid förra EU-valet 

2009 röstade mindre än 46% av de röstberättigade i Sverige. 

IF Metall har länge slagits för att arbetsrätt och arbetsmiljöfrågor ska prioriteras politiskt. Därför står man bakom 

kampanjen ”Kryssa Olle”, som arbetar för att IF Metallaren Olle Ludvigsson ska komma med i EU-parlamentet 

ytterligare en mandatperiod. När arbetsmiljöfrågorna 

har varit uppe på dagordningen har det varit tydligt 

att det är skillnad på rött och blått i politiken, både i 

Europaparlamentet och i Sveriges riksdag. När Olle 

Ludvigsson har drivit frågorna i EU och krävt ett 

långsiktigare arbete har högern haft en annan syn och 

röstat emot. En annan viktig fråga för IF Metall är att 

svenska kollektivavtal ska gälla alla som jobbar i 

Sverige. Det är en fråga som både 

Socialdemokraterna och Vänsterpartiet driver. 

Här nedanför finns fem exempel på EU-direktiv som 

förts in i svensk lag. De flesta har kommit till i tider när EU inte varit lika högerdominerat som nu. 

Fem exempel på EU-direktiv som påverkar dig på jobbet 

1. Rätt till dygnsvila. Arbetsdirektivet som har sitt ursprung i EU gör att det finns regler om att alla har rätt 

till elva timmars sammanhängande vila under ett dygn. 

2. Rätt att behålla jobbet. Ett EU-direktiv om skydd för arbetstagares rättigheter vid överlåtelse av företag 

eller verksamheter har resulterat i lagändringar i LAS och MBL. Det gör att om en del av en verksamhet 

säljs har de som jobbar där rätt att följa med och bli anställda av den nya ägaren. 

3. Rätt till information och samråd. Ett EU-direktiv, som nu är svensk lag, gör att om ett företag eller koncern 

har verksamhet i två eller flera EU-länder har de fackliga organisationerna rätt till samråd med varandra 

och rätt till samråd med företagsledningen. 

4. Ingen diskriminering av visstidare. Reglerna som säger att viss- och deltidsanställda inte får ges sämre 

villkor än de som jobbar heltid kommer också från EU. 

5. Skydd för föräldralediga.  Föräldraledighetsdirektivet gör att den som sägs upp på grund av arbetsbrist får 

behålla anställningen under hela föräldraledigheten. Uppsägningstiden börjar inte förrän mamma eller 

pappa är tillbaka på jobbet, vilket gör att familjer slipper drabbas onödigt mycket ekonomiskt i samband 

med ledigheten. 
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 Valkalender 

2-7 maj Röstkorten skickas ut 

 7 maj Förtidsröstningen inleds 

 

 25 maj Valdag 

 28 maj Preliminärt resultat 

  från valnämnden 



1 Maj 

Samling 13.30 på Mäster Palms väg (Solbacka) 

Avmarsch 14.00 mot Stadsparken 

Tal av Håkan Juholt, riksdagsledamot, Oskarshamn samt ungdomstalare 

från LO. 

I Stadsparken bjuds det på fika, ansiktsmålning, bordshockey, barnkör och 

musikunderhållning av lokala förmågor. 

Svara på frågor om valet och vinn en cykel från Pilens Cykel i Målilla! 

 

Svenska industriarbetare lever farligt 

IF Metall har låtit statistiska centralbyrån göra en arbetsmiljöundersökning bland medlemmarna. 

Rapporten är nedslående. Belastningsskador, tunga jobb och enformiga arbetsuppgifter är vardag inom 

svensk industri. 

SCB har genomfört enkätundersökningen under perioden september – oktober 2013. Urvalet bestod av 

6000 personer och totalt svarade 2842 personer. 

Liknande undersökningar gjordes både 1999 och 2006. Jämfört med dessa år har belastningsskadorna 

ökat. 

Läs mer på Dagens Arbetes hemsida: http://www.da.se 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Källa: Dagens Arbete) 

 Ansvarig utgivare:  Material kan lämnas in eller skickas till klubbexpeditionen. 

Mikael Johansson tel 65198 Inget material får lämnas in anonymt, däremot kan man 

Hyttbyggarkommitté: skriva under signatur. 

Jenny Ilke Hjelm tel 65236 

Fredrik Jonasson tel 65122 www.scaniafacken.com/vklubbenohamn 

Ledare av Gunnar Håkansson. 
Under de tidiga åren förekom det då och 

då både rebusar och korsord. 


